
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

12 de Setembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 281

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO doPREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 055/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2018, cujo objeto é 
o Registro de preços para aquisição futura de luminárias de Led para 
atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio 
Ambiente.

Empresas vencedoras: ELETRO MENDONÇA COMERCIO DE MATE-
RIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, nos itens 01, 04, 05, 06 e 07, com valor 
total de R$ 181.100,00 (cento e oitenta e um mil e cem reais) e DILUZ 
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, nos itens 02 e 
03 com valor total de R$ 3.565,00 (três mil e quinhentos e sessenta 
e cinco reais).

Deodápolis - MS, 11 de setembro de 2018.

 

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro Oficial

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 064/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 107/2018

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRE-
SA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI).

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Medicamentos 

de A a Z da tabela ABC Farma para atendimento da Secretaria Municipal 
de Saúde.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiaria-
mente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabeleci-
das, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto 
Fedral 8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 
029/2007.

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABI-
LITAÇÃO: 25 de setembro de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS. Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da 
empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou represen-
tante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 11 de setembro de 2018.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação referente ao Processo Licitatório nº 
075/2018 na Modalidade Tomada de Preços nº 002/2018, cujo objeto é 
a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de 
Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde, localizado na Rua 
José Patrício, lotes 19 e 20, quadra 20, no Distrito de Lagoa Bonita, por 
intermédio do Ministério da Saúde - Proposta nº 12.270.8170001/17-012 
e contrapartida do município.

Adjudico em favor da Empresa: CONSTRUTORA PECINI LTDA – 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 281 - DEODÁPOLIS, 12 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ME, com o valor Global de R$ 338.591,34 (trezentos e trinta e oito mil 
quinhentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos).

Deodápolis-MS, 11 de setembro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 098/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 058/2018, cujo objeto é Registro de 
preços para aquisição futura de tiras para teste de glicose, agulhas tipo 
lanceta para testes de glicemia e fraldas descartáveis geriátricas para 
atendimento da secretaria municipal de saúde.

Em favor das Empresas: VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA, nos itens 01 e 08, com valor total de R$ 721.500,00 (setecen-
tos e vinte e um mil e quinhentos reais); MC PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES - EIRELI, nos itens 02, 05, 07, 09 e 10, com valor 
total de R$ 199.086,00 (cento e noventa e nove mil e oitenta e seis 
reais) e CIRURGICA PARANAVAÍ - EIRELI, nos itens 03, 04 e 06, com 
valor total de R$ 86.924,70 (oitenta e seis mil e novecentos e vinte 
quatro reais e setenta centavos).

Deodápolis – MS, 11 de setembro de 2018.

 

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 098/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 058/2018, cujo objeto é Registro de 
preços para aquisição futura de tiras para teste de glicose, agulhas tipo 
lanceta para testes de glicemia e fraldas descartáveis geriátricas para 
atendimento da secretaria municipal de saúde.

Deodápolis – MS, 11 de outubro de 2018.

 

ROSINÉIA GOMES DE ASSIS

Sec. Mun. De Saúde


